



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ**  
**SETOR DE COMPRAS**

**COTAÇÃO DE PREÇO**

A empresa **HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº 22.562.492/0001-32, localizada à Tv. Apinages, nº 1366 – Condor – Belém Pará CEP: 66.045-110, Vem apresentar sua cotação de preço conforme segue.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11897 5	ACIDO MURIÁTICO 1L	LIMPA MAIS	155,000	CAIXA	R\$ 120,00	R\$ 18.600,00
	<i>Especificação : SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO, LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO: MIN, 8% EMBALAGEM MÍNIMA DE 1L.</i>					
11897 6	AGUA SANITARIA LIQUIDA 1L	LIMPA MAIS	1282,00 0	CAIXA	R\$ 48,00	R\$ 61.536,00
	<i>Especificação : PARA LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, EMBALAGEM MÍNIMA 1L, CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
11897 7	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L	LIMPA MAIS	1425,00 0	CAIXA	R\$ 225,00	R\$ 320.625,00
	<i>Especificação : LIQUIDO 70%-GL 70°, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
11897 8	ALCOO ETÍLICO EM GEL 500ML	ESPUMIL	1025,00 0	CAIXA	R\$ 152,00	R\$ 155.800,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO 70% USO GERAL, INCOLOR, EMBALAGEM MÍNIMA DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
11897 9	ALCCOL ETÍLICO EM GEM 5L	ESPUMIL	610,000	GALÃO	R\$ 115,00	R\$ 70.150,00
	<i>Especificação : BACTERICIDA ANTISSEPTICO, INDICADO PARA A HIGIENE E ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM, MÍNIMA DE 5L.</i>					
11898 0	AVENTAL IMPERMEAVEL DE NAPA	ITATEX	1115,00 0	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 46.830,00



	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X110CM					
11898 1	AMACIANTE DE ROUPA 2L	LIMPA MAIS	305,000	UNIDAD E	R\$ 15,50	R\$ 4.727,50
	Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMETIL, AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTE, PERFUME, CORANTE E AGUA. EMBALAGEM MINIMA DE 2L.					
11898 2	BALDE DE PLASTICO 15L	LUMAR	415,000	UNIDAD E	R\$ 18,00	R\$ 7.470,00
	Especificação : CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇAS DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE					
11898 3	BALDE DE PLASTICO 20L	LUMAR	408,000	UNIDAD E	R\$ 32,00	R\$ 13.056,00
	Especificação : CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ALTA RESISTENCIA E QUALIDADE					
11898 4	CERA LIQUIDA 750ML	POLIFLOR	630,000	UNIDAD E	R\$ 29,00	R\$ 18.270,00
	Especificação : INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVAVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, PLASTIFICANTES, NIVELADORES 750ML.					
11898 5	CESTO PARA LIXO 10L	LUMAR	520,000	UNIDAD E	R\$ 9,90	R\$ 5.148,00
	Especificação : SEM TAMPA, EM PLASTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. DIMENSÕES: 295X230MM					
11898 6	INSETICIDA 300ML.	CARAPANA	636,000	CAIXA	R\$ 195,00	R\$ 124.020,00
	Especificação : DEDETIZAÇÃO DE INSETOS DE FORMA EFICIENTE E SEM COLOCAR EM RISCO AS PESSOAS QUE PRECISAM ESTAR NO MESMO AMBIENTE. EMBALAGEM MINIMA DE 300ML.					
11898 7	DESENTUPIDOR DE PIA	LUMAR	305,000	UNIDAD E	R\$ 25,00	R\$ 7.625,00
	Especificação : COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUCCÃO, SANFONADA.					
11898 8	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	LUMAR	455,000	UNIDAD E	R\$ 42,00	R\$ 19.110,00



	<i>Especificação : COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLASTICA,CABO LONGO,COM ALTO PODER DE SUCÇÃO,SANFONADA.</i>					
11898 9	DESINFETANTE LIQUIDO 2L	LIMPA MAIS	828,000	CAIXA	R\$ 85,00	R\$ 70.380,00
	<i>Especificação : CONCENTRADO BACTERICIDA A BASE DE PINHO,EMBALAGEM DE 2 LITROS,CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
11899 0	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML	ECONOMIC O	873,000	CAIXA	R\$ 92,00	R\$ 80.316,00
	<i>Especificação : CONCETRADO BACTERICIDA A BASE DE PINHO.EMBALAGEM DE 500ML</i>					
11899 1	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPLAY 360ML	DOM LINE	712,000	CAIXA	R\$ 232,00	R\$ 165.184,00
	<i>Especificação : CONTENDO INGREDIENTE ATIVO:CLORETO DE BENZALCÔNIO:0,1%.EMBALAGEM DE 360ML CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
11899 2	DESODORIZADOR SANITÁRIO..	LIMPA MAIS	329,000	PACOT E	R\$ 49,00	R\$ 16.121,00
	<i>Especificação : PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA,BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL,DIMETRIL, BENXIL,AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNIDADE DE 25 A 35G. PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>					
11899 3	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	LIMPA MAIS	712,000	CAIXA	R\$ 85,00	R\$ 60.520,00
	<i>Especificação : CONCETRADO,NEUTRO,BIODEGRADAVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES.EMBALAGEM DE 500ML.CAIXA COM 24 UNIDADES.</i>					
11899 5	DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML	LIMPA MAIS	955,000	CAIXA	R\$ 95,00	R\$ 90.725,00



	<p>Especificação : LIQUIDO VISCOZO DE COR AMARELADA DE ALTA ESPUMA PARA USO EM SUPERFÍCIES DE ALUMINIO, COBRE,GALVANIZADOS, BOTAS DE BORRACHAS E AVENTAIS PLASTICOS E OUTROS UTENSILIOS SENSIVEIS A CAUSTICIDADE.EMBALAGEM DE 500ML.CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>					
11899 8	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM	CRISTAL	305,000	UNIDAD E	R\$ 9,00	R\$ 2.745,00
	<p>Especificação : EM PLASTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON.</p>					
11900 0	ESCOVÃO PARA PISO	CRISTAL	630,000	UNIDAD E	R\$ 25,00	R\$ 15.750,00
	<p>Especificação : TIPO ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, BASE EM PLASTICO MEDINDO DE 30A 40CM, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISO.</p>					
11900 1	ESPANADOR DE PÓ	CRISTAL	367,000	UNIDAD E	R\$ 42,00	R\$ 15.414,00
	<p>Especificação : ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA LEVE E PRATICO, IDEAL PARA LIMPEZA GERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 74CM DE COMPRIMENTO.</p>					
11900 2	ESPANADOR GRANDE	CRISTAL	372,000	UNIDAD E	R\$ 55,00	R\$ 20.460,00
	<p>Especificação : INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL, PODENDO SER UTILIZADOS DESDE NA SIMPLES LIMPEZA DE MOVEIS, FORROS, PAREDES, ATÉ LOCAIS DE DIFICIL ACESSO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 2,5M DE COMPRIMENTO.</p>					
11900 3	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	LIMPA MAIS	271,000	CAIXA	R\$ 85,00	R\$ 23.035,00
	<p>Especificação : COMPOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANTA ABRASIVA DE FIBRA SINTETICA VERDE. FORMATO: 110X75X23MM. CAIXA COM 60 UNIDADES.</p>					
11900 4	ESPONJA DE AÇO.	LIMPA MAIS	465,000	FARDO	R\$ 385,00	R\$ 179.025,00



	<i>Especificação : BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA.PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA.FARDO COM 140 PACOTES.</i>					
11900 5	FILME PLASTICO PVC	ULTRA	555,000	UNIDAD E	R\$ 6,80	R\$ 3.774,00
	<i>Especificação : TRANSPARENTE E ESTICAVEL,NAS DIMENSÕES:28CM X 15M,PVC</i>					
11900 6	FIO DENTAL.	COLGATE	500,000	UNIDAD E	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
	<i>Especificação : PARA A PREVENÇÃO E HIGIENE BUCAL DE CRIANÇAS.EMBALAGEM COM 50 METROS</i>					
11900 7	FLANELA AMARELA.	ITAYEX	752,000	PACOT E	R\$ 52,00	R\$ 39.104,00
	<i>Especificação : PARA LIMPEZA EM GERAL 100% ALGODÃO,COM BAINHA E ETIQUETA COSTURADA NA LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA OU PROCEDENCIA.DIMENSÕES:57X26CM.PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>					
11900 8	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	LIMPA MAIS	817,000	CAIXA	R\$ 98,00	R\$ 80.066,00
	<i>Especificação : PARA LIMPEZA EM GERAL.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IONICO, CONSERVANTE,FRAGRÂNCIA E AGUA.EMBALAGEM DE 500ML.CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
11900 9	LIMPA ALUMINIO PARA USO GERAL 500ML	LIMPA MAIS	285,000	CAIXA	R\$ 85,00	R\$ 24.225,00



	<p>Especificação : DESENVOLVIDO PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAR ESPONJA DE AÇO.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO,SULFÔNICO CONSERVANTE,ABRASIVOS,ETC.EMBALAGEM DE 500ML,CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>					
119010	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500ML	ECONOMIC O	296,000	CAIXA	R\$ 295,00	R\$ 87.320,00
	<p>Especificação : LIQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO.EMBALAGEM DE 500ML.CAIXA COM 12 UNIDADES.</p>					
119011	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM 50L	LUMAR	512,000	UNIDAD E	R\$ 145,00	R\$ 74.240,00
	<p>Especificação : PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, FACIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43CM,LARGURA 47CM,ALTURA 60CM.CAPACIDADE 50 LITROS.</p>					
119012	LUSTRA MOVEIS 200ML	POLIFLOR	250,000	CAIXA	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00
	<p>Especificação : USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MOVEIS DE MADEIRA.EMBALAGEM DE 200ML,CAIXA COM 12 UNIDADES.</p>					
119013	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX G/CX COM 100 UNID.	VABENE	205,000	CAIXA	R\$ 70,00	R\$ 14.350,00
	<p>Especificação : TAMANHO G PARA PROCEDIMENTOS,LEVEMENTE TALCADAS.COM FINO FILME DE LATEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUARIO.CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>					
119014	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX P/CX COM 100 UNID.	VABENE	144,000	CAIXA	R\$ 70,00	R\$ 10.080,00



	Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO P.PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS, COM FINO FILME DE LATEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTAS SENSIBILIDADES TÁTIL AO USUÁRIO.					
11901 5	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX M/CX COM 100 UNID.	VABENE	175,000	CAIXA	R\$ 70,00	R\$ 12.250,00
	Especificação : TAMANHO M.PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS COM FINO FILME DE LATEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
11901 6	OLEO DE PEROBA 200ML	PEROBA	105,000	CAIXA	R\$ 109,00	R\$ 11.445,00
	Especificação : USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MADEIRA E METAL. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL, AROMATIZANTE. FRASCO DE 200ML. CAIXA COM 6 UNIDADES.					
11901 7	PÁ PARA LIXO-CABO CURTO	LUMAR	418,000	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 3.344,00
	Especificação : MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5CM) COM CABO DE 21CM. DUZIA.					
11901 8	PÁ PARA LIXO-CABO LONGO	CRISTAL	565,000	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 9.040,00
	Especificação : MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5X27X13,5CM) COM CABO DE 82CM. DUZIA.					
11901 9	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADE	FLASHLIMP	558,000	PACOTE	R\$ 12,00	R\$ 6.696,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: 85% DE ALGODÃO, DIMENSÃO: 42X70CM. PACOTE COM 5 UNIDADES.					
2016	PANO DE CHAO	ITATEX	1380,000	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 8.970,00
9191	PANO DE PRATO	ITATEX	750,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
11902 0	PALITOS DE DENTE CX COM 100 UNIDADES	THEOTO	53,000	CAIXA	R\$ 1,50	R\$ 79,50
	Especificação : ROLIÇO EM MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.					



11902 1	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 64 ROLOS	LIMPA MAIS	617,000	FARDO	R\$ 145,00	R\$ 89.465,00
	<i>Especificação : MACIO,PICOTADO E TEXTURIZADO.FOLHA DUPLA,100% FIBRAS CELULÓSICAS,ROLO DE 30M X 10CM.PACOTE COM 64 ROLOS.</i>					
11902 2	PAPEL TOALHA PCT 1000FLS	SCALA	917,000	FARDO	R\$ 32,00	R\$ 29.344,00
	<i>Especificação : TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DE 2 OU 3 DOBRAS,100% FIBRAS CELULÓSICAS,SEM FRAGRANCIA E IMPUREZAS.COR BRANCA,ABSORVENTE,PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS. DIMENSÕES: 20X27CM.PACOTE COM 1000FLS.</i>					
11902 3	RODO PARA LIMPEZA 40CM	CRISTAL	226,000	DÚZIA	R\$ 18,00	R\$ 4.068,00
	<i>Especificação : BORRACHA DUPLA DE 40CM,CABO DER MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M.DUZIA.</i>					
11902 4	RODO PARA LIMPEZA 60CM	CRISTAL	385,000	DÚZIA	R\$ 20,00	R\$ 7.700,00
	<i>Especificação : BORRACHA DUPLA DE 60CM(0,5CM DE ESPESSURA)CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLASTICO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,8M.DUZIA.</i>					
11902 5	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G.	LIMPA MAIS	195,000	CAIXA	R\$ 189,00	R\$ 36.855,00
	<i>Especificação : MULTIUSO,BIODEGRADAVEL PARA LIMPEZA EM GERAL.UNIDADES DE 200G,CX COM 50 UNIDADES.</i>					
11902 6	SABÃO EM BARRA 1KG.	LIMPA MAIS	108,000	CAIXA	R\$ 158,00	R\$ 17.064,00



	Especificação : GLICERINADO,COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE,AGUA,CORANTE,SAL INORGANICO,GLICERINA COADJUVANTE 1KG. CAIXA COM 10 UNIDADES.					
11902 7	SABÃO EM PÓ 500G.	LIMPA MAIS	527,000	FARDO	R\$ 95,00	R\$ 50.065,00
	Especificação : AZUL GRANULADO,COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:TENSOATIVO ANIÔNICO,BIODEGRADAVEL,ACIDULANTE,PERFUME, COADJUVANTES,PIGMENTO,SAL INORGANICO E AGUA.EMBALAGEM DE 500G, FARDO COM 24 SACHES.					
11902 8	SABONETE LUIQUIDO 1L	HIDRADHER ME	179,000	CAIXA	R\$ 265,00	R\$ 47.435,00
	Especificação : SABONETE LIQUIDO PEROLADO,PRONTO USO PARA MÃOS,COM TAMP A E LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE LOTE.EMBALAGEM DE 1L. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
11902 9	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO	TRILHA	209,000	UNIDAD E	R\$ 155,00	R\$ 32.395,00
	Especificação : CAPACIDADE 800ML,ALTURA 280MM,LARGURA 125MM, PROFUNDIDADE 110MM,RESERVATORIO ALTURA 120MM, LARGURA 95MM, PROFUNDIDADE 90MM PARTE FRONTAL EM PP,FUNDO E GATILHO DE AUTO IMPACTO, VISOR EM ACRILICO TRANSPARENTE,VAZÃO DE SAÍDA: 1,5ML A 2ML POR ACIONAMENTO,PROPRIEDADE FISICO QUIMICO: ASPECTO: SOLIDO,330 GRAMAS.					
11903 7	SUORTE DE PAPEL TOALHA	TRILHA	200,000	UNIDAD E	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
	Especificação : MATERIAL PLASTICO ABS,COR CINZA/BRANCO,TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL,APLICAÇÃO DOMESTICO/BANHEIRO,CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS.					



11903 8	SACO DE LIXO PRETO-30LITROS/PACOTE C/100 UNIDADES.	LIMPA MAIS	980,000	PACOTE	R\$ 51,00	R\$ 49.980,00
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,RECICLAVEIS OU VIRGENS,SOLDA CONTÍNUA,UNIFORME,HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
11903 9	SACO DE LIXO PRETO-50 LITOS/PACOTE COM 100 UNIDADES	LIMPA MAIS	930,000	PACOTE	R\$ 55,00	R\$ 51.150,00
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,RECICLAVEIS OU VIRGENS,SOLDA CONTÍNUA,UNIFORME,HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
11904 0	SACO DE LIXO PRETO-100 LITROS/PACOTE COM 100 UNIDADES	LIMPA MAIS	875,000	PACOTE	R\$ 65,00	R\$ 56.875,00
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,RECICLAVEIS OU VIRGENS,SOLDA CONTÍNUA,UNIFORME,HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL.DIMENSÕES:75 X 105CM.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
11904 1	SACO DE LIXO PRETO-200 LITROS/PACOTE COM 100 UNIDADE	LIMPA MAIS	875,000	PACOTE	R\$ 165,00	R\$ 144.375,00
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,RECICLAVEIS OU VIRGENS,SOLDA CONTÍNUA,UNIFORME,HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL.DIMENSÕES: 90X 115CM.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
11904 2	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 1KG	LIMPA MAIS	260,000	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 14.300,00
	<i>Especificação : CONCENTRAÇÃO DE 90%(NaOH)CONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.EMBALAGEM DE 1KG</i>					
11904 3	TOALHA DE ROSTO.	ITATEX	314,000	PACOTE	R\$ 360,00	R\$ 113.040,00



	<i>Especificação : 100% ALGODÃO,PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO,LISA,GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE.CORES DIVERSOS.DIMENSÕES: 50X75CM.PACOTE C/ 12 UNIDADES.</i>					
11904 4	TOUCA DESCARTAVEIS	VABENE	405,000	PACOTE	R\$ 52,00	R\$ 21.060,00
	<i>Especificação : TIPO SAFONADA.PACOTE COM 100 UNIDADES.</i>					
11904 5	VASSOURA PLASTICA DE LIMPEZA SANITÁRIO	CRISTAL	179,000	DÚZIA	R\$ 195,00	R\$ 34.905,00
	<i>Especificação : FEITA DE CERDAS DE NYLON,CABO PLASTICO COM SUPORTE.DUZIA.</i>					
11904 6	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	CRISTAL	468,000	DÚZIA	R\$ 250,00	R\$ 117.000,00
	<i>Especificação : CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 1,2M Nº4 SIMPLES.DUZIA.</i>					
11904 7	VASSOURA DE MATERIAL CERDAS PIAÇAVA	CRISTAL	521,000	DÚZIA	R\$ 150,00	R\$ 78.150,00
	<i>Especificação : REVESTIMENTO EM METAL MEDINDO 240MM DE COMPRIMENTO CERDAS DE PIAÇAVA NATURAL DE 170MM COM CABO DE MADEIRA 1,2MT.DUZIA.</i>					
11904 8	VASSOURÃO DE NYLON	CRISTAL	255,000	DÚZIA	R\$ 290,00	R\$ 73.950,00
	<i>Especificação : CABO DE MADEIRA GROSSO COM 120CM</i>					
11904 9	VASSOURA PARA JARDIM METALICA	TRAMONTINA	167,000	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 14.195,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO:18 DENTES COM CABO PALHETA REGULAVEL.</i>					
11905 0	RASTELO EM FERRO	TRAMONTINA	167,000	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 14.195,00
	<i>Especificação : RASTELO EM FERRO,COM 14 DENTES E COM CABO.</i>					
11905 1	MÁSCARA DESCARTAVEIS	VABENE	812,000	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 42.224,00



	<i>Especificação : NA COR BRANCA, COM ELASTICO 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO EM TNT, NO TAMANHO UNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.</i>					
11905 2	COPOS PLASTICO DESCARTAVEIS	CRIST COPOS	1211,00 0	CAIXA	R\$ 230,00	R\$ 278.530,00
	<i>Especificação : CAPACIDADE DE 200ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. CX C/25 PACOTES</i>					
11905 3	COPO PLASTICO DESCARTAVEIS 50ML	CRIST COPOS	1061,00 0	CAIXA	R\$ 215,00	R\$ 228.115,00
	<i>Especificação : CAPACIDADE DE 50ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. CX C/50 PACOTES.</i>					
11905 4	COLHER DESCARTAVEL-REFEIÇÃO	PRA FESTA	1005,00 0	CAIXA	R\$ 160,00	R\$ 160.800,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES. CX C/20 PACOTES.</i>					
11905 5	COLHER DESCARTAVEL-SOBREMESA	PRA FESTA	805,000	CAIXA	R\$ 140,00	R\$ 112.700,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES. CX C/20 PACOTES.</i>					
11905 6	GARFOS DESCARTAVEIS-REFEIÇÃO	PRA FESTA	900,000	CAIXA	R\$ 160,00	R\$ 144.000,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES. CX C/ 20 PACOTES</i>					
11905 7	GARFOS DESCARTAVEIS-SOBREMESA	PRA FESTA	800,000	CAIXA	R\$ 140,00	R\$ 112.000,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES. CX C/20 PACOTES.</i>					
11905 8	GUARDANAPOS DESCARTAVEIS	SCALA	810,000	PACOT E	R\$ 9,00	R\$ 7.290,00



	<i>Especificação : COR BRANCA EM PAPEL NÃO RECICLADO.DEMENSÃO;22,5 X 19,5CM.PACOTE COM 50 UNIDADES</i>					
11905 9	PRATOS DESCARTAVEIS.	PRA FESTA	1010,00 0	CAIXA	R\$ 340,00	R\$ 343.400,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO.TAMANHO MINIMO 21CM DE DIAMETRO.PACOTE COM 10 UNIDADES CX C/50 PACOTES</i>					
11906 0	TOALHA DE BANHO AZUL/ROSA COM CAPUZ	ITATEX	450,000	UNIDAD E	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
	<i>Especificação : TECIDO 100% ALGODÃO MACIO E CONFORTAVEL PARA A PELE DELICADA DO BEBE,COM CAPUZ,ABSORÇÃO E SUAVIDADE.MEDIDAS 80CM DE COMPRIMENTO E 80CM DE LARGURA.</i>					
11906 1	ALGODÃO EM BOLA COM 90G	NATHY	1160,00 0	UNIDAD E	R\$ 10,00	R\$ 11.600,00
	<i>Especificação : PACOTE DE ALGODÃO BOLINHA,FABRICADO COM MATERIAIS DE QUALIDADE,MACIO E QUE NAO IRRITA A PELE DA CRIANÇA.COMPOSTO POR MANTA DE ALGODÃO PURO 100%, BRANCO,ALVEJANTE COM AGUA OXIGENADA AO INVES DE SOLUÇÃO A BASE DE CLORO.</i>					
11906 2	SABONETE PAR RECÉM NASCIDO 90G	GRANADO	1000,00 0	UNIDAD E	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	<i>Especificação : BARRA,FÓRMULA SEM ALCOOL E COM pH BAIXO,SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO RECÉM NASCIDO.DESENVOLVIDO PARA LIMPAR SEM AGREDIR A PELE.EMBALAGEM DE 90G.</i>					
11906 3	SHAMPOO INFANTIL 400ML	GRANADO	1150,00 0	UNIDAD E	R\$ 42,00	R\$ 48.300,00
	<i>Especificação : FÓRMULA SEM ALCOO E COM PH BALANCEADO,SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO BEBE E COM FRAGRANCIA SUAVE.EMBALAGEM COM 400ML.</i>					
11906 4	COLONIA INFANTIL 200ML	GRANADO	1150,00 0	UNIDAD E	R\$ 52,00	R\$ 59.800,00



	<p>Especificação : FRAGRANCIA SUAVE E DELICADA PARA CRIANÇAS.COMPOSIÇÃO;ALCOOL NEUTRO ESPECIAL,AGUA PURIFICADA,FRAGRANCIA,GLICERINA,CORANTE.EMBALAGEM DE 200ML</p>					
119065	CONDICIONADOR INFANTIL 400ML	GRANADO	1150,000	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 51.750,00
	<p>Especificação : FACIL DE DESEMBARAÇAR,COM BICO DOSADOR,ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICOS,COM pH BALANCEADO PARA TODO O TIPO DE CABELO.EMBALAGEM COM 400ML.</p>					
119066	COTONETE INFANTIL	MILI	1150,000	CAIXA	R\$ 9,00	R\$ 10.350,00
	<p>Especificação : HASTE DE POLIETILENO,ALGODÃO.EMBALAGEM COM 75 HASTES</p>					
119067	CREME DENTAL INFANTIL 50G	TRA LA LA	2150,000	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 15.050,00
	<p>Especificação : TIPO GEL,PARA CRIANÇA ATE 5 ANOS DE IDADE.SABOR TUTI FRUTI SEM FLÚOR,ACONDICIONADO EM TUBOS PLASTICOS DE 50G.</p>					
119068	CREME PARA PETEAR INFANTIL 300ML	SEDA	1150,000	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 28.750,00
	<p>Especificação : COM PH BALANCEADO.SEM ALCOOL EMBALAGEM MÍNIMA DE 300ML</p>					
119069	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS	HUGGIES	1150,000	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 56.350,00
	<p>Especificação : HIPOALÉRGICO.EMBALAGEM MÍNIMA DE 135G</p>					
119070	CREME REPELENTE SEM ALCOOL ETÍLICO	REPELEX	1090,000	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 19.620,00
	<p>Especificação : GÊNERO INFANTIL, CARACTERISTICAS GERAIS FÓRMULA DERMATOLOGICAMENTE SEM ALCOOL ETÍLICO,FORMA UMA CAMADA PROTETORA DEIXANDO UM CHEIRINHO SUAVE NA PELE.EMBALAGEM MÍNIMA DE 120G.</p>					
119071	SABONETE EM BARRA INFANTIL 80G	GRANADO	1150,000	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 8.050,00



	<p>Especificação : CREMOSO.FORMULA SEM ALCOLL E COM pH BALANCEADO,SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO BEBE E COM FRAGRANCIA SUAVE.COMPOSIÇÃO:GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRANCIA DIOXIDO DE TITANIO,OLEO DE AMENDOAS ETC.ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 1 UNIDADE CADA, EM BARRA DE 80G.</p>					
11907 2	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 200ML	GRANADO	1150,00 0	UNIDAD E	R\$ 48,00	R\$ 55.200,00
	<p>Especificação : SABONETE DE GLICERINA HIPOALERGICO,COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL,FRAGRANCIA DIOXIDO DE TITANIO,ÓLEO DE AMÊNDOAS.TEOR DE VOLATEIS 16%.EMBALAGEM DE 200ML</p>					
35371	ESCOVA DENTAL INFANTIL	COLGATE	2200,00 0	UNIDAD E	R\$ 8,00	R\$ 17.600,00
11907 3	TALCO INFANTIL EM CREME 200G	GRANADO	1200,00 0	UNIDAD E	R\$ 28,00	R\$ 33.600,00
	<p>Especificação : PERFUMADO PARA USO INFANTIL,COMPOSTO DE TALCO E FRAGRANCIA,EMBALADO EM FRASCO PLASTICO,INDICADO PARA PERFUMAR,REFRESCAR E PROTEGER A PELE DO BEBE.EMBALAGEM DE 200G.</p>					
11907 4	LENÇOS UMEDECIDOS 50UND.	GRANADO	1150,00 0	UNIDAD E	R\$ 25,00	R\$ 28.750,00
	<p>Especificação : PARA A HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS.EM TECIDO NÃO TECIDO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X15CM,SEM ALCOOL ETILICO.EMBALAGEM DO TIPO TIRA FACIL COM 50 UNIDADES.</p>					
11907 5	DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL	ARTIPÉ	1088,00 0	UNIDAD E	R\$ 410,00	R\$ 446.080,00
	<p>Especificação : EM METAL,DIMENSÕES MINIMAS;ALTURA 140CM,LARGURA 35CM,PROFUNDIDADE 35CM,COM RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 1LITRO,ACIONADO ATRAVEIS DE PEDAL.</p>					
11907 6	SHAMPOO E CONDICIONADOR(INFANTIL)KIT	SEDA	4000,00 0	UNIDAD E	R\$ 65,00	R\$ 260.000,00



	<p>Especificação : KIT CONTENDO 01(UM) SHAMPOO E CONDICIONADOR,AMBOS INFANTIS,TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE,INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO,COM pH BALANCEADO E FRAGRANCIA SUAVE,INDICADOS PARA CRIANÇAS ACIMA DOS 03 ANOS.FRASCO COM 480ML, CONTENDO LOTE,PRAZO DE VALIDADE,DADOS DO FABRICANTE,MODO DE USAR E PRECAUÇÕES E DEVIDAMENTE APROVADO PELA ANVISA.</p>					
119210	ABSORVENTE(SEM ABAS)(SUAVE)	SEMPRE LIVRE	2000,000	PACOTE	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
	<p>Especificação : ABSORVENTE INTIMO FEMININO:SEM ABAS,COBERTURA SUAVE,ANTIVAZAMENTO,TRIPLA PROTEÇÃO,COM GEL.COMPONENTES ATÓXICOS,NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE,TESTADO DERMATOLOGICANTE E APROVADO PELA ANVISA.EMBALAGEM COM NUMERO DO LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 24 MESES;PACOTE COM 8 UNIDADES .</p>					
119211	ABSORVENTE(SEM ABAS)(SECO)	SEMPRE LIVRE	2000,000	PACOTE	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00
	<p>Especificação : ABSORVENTE INTIMO FEMININO:SEM ABAS,ANTIVAZAMENTO,TRIPLA PROTEÇÃO,COM GEL.COMPONENTES: ATÓXICO,NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA.EMBALAGEM COM NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 24 MESES,PACOTE COM 8 UNIDADES.</p>					
119212	PENTE FINO	LUMAR	4000,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
	<p>Especificação : PENTE TIPO FINO,MATERIAL PLASTICA DE ALTA RESISTENCIA,DIMENSÕES 9.8 X 5.2 X 3,5CM; 11G.</p>					
119213	SHAMPOO DELTAMETRINA	MEDQUIMICA	4000,000	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 180.000,00
	<p>Especificação : SHAMPOO DELTAMETRINA(0,2MG/ML)FRASCO COM 100ML,USO ADULTO E PEDIATRICO.</p>					
119214	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P	MONICA	1000,000	PACOTE	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
	<p>Especificação : TAMANHO P- PACOTE COM 11 UNIDADES.PARA CRIANÇAS DE ATÉ 6KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU TOXICAS.</p>					



11921 5	FRALDAS DESCARTAVEL INFANTIL M	MONICA	1000,00 0	PACOT E	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
	<i>Especificação : TAMANHO M PACOTE COM 10 UNIDADES PARA CRIANÇAS DE ATE 9,5 KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTODE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU TOXICAS.</i>					
11921 6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G	MONICA	1100,00 0	PACOT E	R\$ 45,00	R\$ 49.500,00
	<i>Especificação : TAMAMHO G PACOTE COM 9 UNIDADES,PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12,5KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU TÓXICAS.</i>					
11921 7	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG	MONICA	1300,00 0	PACOT E	R\$ 52,00	R\$ 67.600,00
	<i>Especificação : TAMANHO XG PACOTE COM COM 8 UNIDADES,PARA CRIANÇAS DE ATÉ 15KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS E TOXICAS.</i>					
11921 8	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG	MONICA	1000,00 0	PACOT E	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
	<i>Especificação : TAMANHO XXG PACOTE COM 12 UNIDADES,PARA CRIANÇAS ACIMA DE 15KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS E TOXICAS</i>					
					<b>Total :</b>	R\$ 6.335.201, 00

Valor global R\$ 6.358.533,50 (Seis Milhões, Trezentos e Trinta e Cinco Mil e Duzentos e Um Reais)

Belém (Pa) em 26 de Maio de 2023

HARPIA COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS E SERVICOS  
EIRELI:22652492000132

Assinado de forma digital por HARPIA  
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E  
SERVICOS EIRELI:22652492000132  
Dados: 2023.05.26 08:54:13 -03'00'

**HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**  
**Socia/Adm.:RAFAELA LOBO DA SILVA**  
**CNPJ: 22.652.492/0001-32**  
**CPF nº 021.553.582-02**



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA**  
**Departamento de compras**

Conforme solicitado, a empresa **M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ 20.096.989/0001-96, com sede na Rua Bom Jardim 818 -B, Jurunas CEP 66025-184, vem por meio desta apresentar seu preço, nas seguintes condições:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACIDO MURIÁTICO 1L <i>Especificação : SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO, LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO: MIN, 8% EMBALAGEM MÍNIMA DE 1L.</i>	LIMPA MAIS	155	CAIXA	R\$ 125,00	R\$ 19.375,00
2	AGUA SANITARIA LIQUIDA 1L <i>Especificação : PARA LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MINIMO, DE 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, EMBALAGEM MINIMA 1L, CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>	LIMPA MAIS	1282	CAIXA	R\$ 54,00	R\$ 69.228,00
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L <i>Especificação : LIQUIDO 70%-GL 70°, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>	COPERALCOO L	1425	CAIXA	R\$ 300,00	R\$ 427.500,00
4	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO 70% USO GERAL, INCOLOR, EMBALAGEM MINIMA DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>	COPERALCOO L	1025	CAIXA	R\$ 157,00	R\$ 160.925,00
5	ALCOOL ETÍLICO EM GEM 5L <i>Especificação : BACTERICIDA ANTISSEPTICO, INDICADO PARA A HIGIENE E ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM, MINIMA DE 5L.</i>	COPERALCOO L	610	GALÃO	R\$ 122,00	R\$ 74.420,00
6	AVENTAL IMPERMEAVEL DE NAPA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X110CM</i>	ITATEX	1115	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 53.520,00
7	AMACIANTE DE ROUPA 2L <i>Especificação : COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMETIL, AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTE, PERFUME, CORANTE E AGUA. EMBALAGEM MINIMA DE 2L.</i>	LIMPA MAIS	305	UNIDADE	R\$ 16,15	R\$ 4.925,75
8	BALDE DE PLASTICO 15L <i>Especificação : CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇAS DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE</i>	CONDOR	415	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 9.545,00



9	BALDE DE PLASTICO 20L	CONDOR	408	UNIDADE	R\$ 37,00	R\$ 15.096,00
	<i>Especificação : CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS,SEM TAMPA, COM ALÇA DE ALTA RESISTENCIA E QUALIDADE</i>					
10	CERA LIQUIDA 750ML	POLIFLOR	630	UNIDADE	R\$ 34,40	R\$ 21.672,00
	<i>Especificação : INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVAVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS. COMPOSIÇÃO:EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX,PLASTIFICANTES,NIVELADORES 750ML.</i>					
11	CESTO PARA LIXO 10L	CONDOR	520	UNIDADE	R\$ 13,10	R\$ 6.812,00
	<i>Especificação : SEM TAMPA,EM PLASTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.DIMENSÕES: 295X230MM</i>					
12	INSETICIDA 300ML.	CARAPANA	636	CAIXA	R\$ 201,00	R\$ 127.836,00
	<i>Especificação : DEDETIZAÇÃO DE INSETOS DE FORMA EFICIENTE E SEM COLOCAR EM RISCO AS PESSOAS QUE PRECISAM ESTAR NO MESMO AMBIENTE.EMBALAGEM MINIMA DE 300ML.</i>					
13	DESENTUPIDOR DE PIA	CONDOR	305	UNIDADE	R\$ 29,20	R\$ 8.906,00
	<i>Especificação : COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO,COM ALTO PODER DE SUCCÃO,SANFONADA.</i>					
14	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	CONDOR	455	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 22.295,00
	<i>Especificação : COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLASTICA,CABO LONGO,COM ALTO PODER DE SUCCÃO,SANFONADA.</i>					
15	DESINFETANTE LIQUIDO 2L	LIMPA MAIS	828	CAIXA	R\$ 90,10	R\$ 74.602,80
	<i>Especificação : CONCENTRADO BACTERICIDA A BASE DE PINHO,EMBALAGEM DE 2 LITROS,CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
16	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML	ECONOMICO	873	CAIXA	R\$ 96,00	R\$ 83.808,00
	<i>Especificação : CONCETRADO BACTERICIDA A BASE DE PINHO.EMBALAGEM DE 500ML</i>					
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPLAY 360ML	DOM LINE	712	CAIXA	R\$ 237,00	R\$ 168.744,00
	<i>Especificação : CONTENDO INGREDIENTE ATIVO:CLORETO DE BENZALCÔNIO:0,1%.EMBALAGEM DE 360ML CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
18	DESODORIZADOR SANITÁRIO..	LIMPA MAIS	329	PACOTE	R\$ 54,60	R\$ 17.963,40
	<i>Especificação : PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA,BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL,DIMETRIL, BENXIL,AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNIDADE DE 25 A 35G. PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>					



19	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	LIMPA MAIS	712	CAIXA	R\$ 88,90	R\$ 63.296,80
	<i>Especificação : CONCETRADO,NEUTRO,BIODEGRADAVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES.EMBALAGEM DE 500ML.CAIXA COM 24 UNIDADES.</i>					
20	DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML	LIMPA MAIS	955	CAIXA	R\$ 99,00	R\$ 94.545,00
	<i>Especificação : LIQUIDO VISCOSO DE COR AMARELADA DE ALTA ESPUMA PARA USO EM SUPERFÍCIES DE ALUMINIO, COBRE,GALVANIZADOS, BOTAS DE BORRACHAS E AVENTAIS PLASTICOS E OUTROS UTENSILIOS SENSIVEIS A CAUSTICIDADE.EMBALAGEM DE 500ML.CAIXA COM 24 UNIDADES.</i>					
21	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM	CONDOR	305	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 4.117,50
	<i>Especificação : EM PLASTICO,COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO,CERDAS DE NYLON.</i>					
22	ESCOVÃO PARA PISO	CONDOR	630	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 17.640,00
	<i>Especificação : TIPO ESFREGONA,COM CERDAS DURAS,BASE EM PLASTICO MEDINDO DE 30A 40CM, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M,IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISO.</i>					
23	ESPANADOR DE PÓ	CONDOR	367	UNIDADE	R\$ 46,10	R\$ 16.918,70
	<i>Especificação : ESPANADOR MANUAL,CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL,COM CABO EM MADEIRA LEVE E PRATICO,IDEAL PARA LIMPEZA GERAL.DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:74CM DE COMPRIMENTO.</i>					
24	ESPANADOR GRANDE	CONDOR	372	UNIDADE	R\$ 58,16	R\$ 21.635,52
	<i>Especificação : INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL, PODENDO SER UTILIZADOS DESDE NA SIMPLES LIMPEZA DE MOVEIS,FORROS,PAREDES,ATÉ LOCAIS DE DIFICIL ACESSO.DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:2,5M DE COMPRIMENTO.</i>					
25	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	LIMPA MAIS	271	CAIXA	R\$ 89,48	R\$ 24.249,08
	<i>Especificação : COMPOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANTA ABRASIVA DE FIBRA SINTETICA VERDE. FORMATO:110X75X23MM.CAIXA COM 60 UNIDADES.</i>					
26	ESPONJA DE AÇO.	LIMPA MAIS	465	FARDO	R\$ 388,00	R\$ 180.420,00
	<i>Especificação : BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA.PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA.FARDO COM 140 PACOTES.</i>					
27	FILME PLASTICO PVC	ULTRA	555	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 4.939,50
	<i>Especificação : TRANSPARENTE E ESTICAVEL,NAS DIMENSÕES:28CM X 15M,PVC</i>					
28	FIO DENTAL.	COLGATE	500	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 16.750,00
	<i>Especificação : PARA A PREVENÇÃO E HIGIENE BUCAL DE CRIANÇAS.EMBALAGEM COM 50 METROS</i>					



29	FLANELA AMARELA.	ITAYEX	752	PACOTE	R\$ 58,00	R\$ 43.616,00
	<i>Especificação : PARA LIMPEZA EM GERAL 100% ALGODÃO, COM BAINHA E ETIQUETA COSTURADA NA LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA OU PROCEDENCIA. DIMENSÕES: 57X26CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>					
30	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	LIMPA MAIS	817	CAIXA	R\$ 102,60	R\$ 83.824,20
	<i>Especificação : PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IONICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA. EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
31	LIMPA ALUMINIO PARA USO GERAL 500ML	LIMPA MAIS	285	CAIXA	R\$ 89,80	R\$ 25.593,00
	<i>Especificação : DESENVOLVIDO PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAR ESPONJA DE AÇO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO CONSERVANTE, ABRASIVOS, ETC. EMBALAGEM DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.</i>					
32	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500ML	ECONOMICO	296	CAIXA	R\$ 300,00	R\$ 88.800,00
	<i>Especificação : LIQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO. EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
33	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM 50L	CONDOR	512	UNIDADE	R\$ 152,00	R\$ 77.824,00
	<i>Especificação : PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, FACIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43CM, LARGURA 47CM, ALTURA 60CM. CAPACIDADE 50 LITROS.</i>					
34	LUSTRA MOVEIS 200ML	POLIFLOR	250	CAIXA	R\$ 102,00	R\$ 25.500,00
	<i>Especificação : USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MOVEIS DE MADEIRA. EMBALAGEM DE 200ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
35	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX G/CX COM 100 UNID.	VABENE	205	CAIXA	R\$ 75,30	R\$ 15.436,50
	<i>Especificação : TAMANHO G PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS. COM FINO FILME DE LATEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUARIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>					
36	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX P/CX COM 100 UNID.	VABENE	144	CAIXA	R\$ 74,82	R\$ 10.774,08
	<i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO P. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS, COM FINO FILME DE LATEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTAS SENSIBILIDADES TÁTIL AO USUÁRIO.</i>					
37	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX M/CX COM 100 UNID.	VABENE	175	CAIXA	R\$ 74,82	R\$ 13.093,50



	<i>Especificação : TAMANHO M.PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS COM FINO FILME DE LATEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO,PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO.CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>					
38	OLEO DE PEROBA 200ML	PEROBA	105	CAIXA	R\$ 116,00	R\$ 12.180,00
	<i>Especificação : USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MADEIRA E METAL.COMPOSIÇÃO:ÓLEO MINERAL E VEGETAL,SOLVENTE MINERAL E VEGETAL,AROMATIZANTE.FRASCO DE 200ML.CAIXA COM 6 UNIDADES.</i>					
39	PÁ PARA LIXO-CABO CURTO	CONDOR	418	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 4.598,00
	<i>Especificação : MATERIAL:POLIPROPILENO,MEDINDO APROXIMADAMENTE(26,5 X 27 X 13,5CM)COM CABO DE 21CM.DUZIA.</i>					
40	PÁ PARA LIXO-CABO LONGO	CONDOR	565	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 12.430,00
	<i>Especificação : MATERIAL: POLIPROPILENO,MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5X27X13,5CM)COM CABO DE 82CM.DUZIA.</i>					
41	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADE	FLASHLIMP	558	PACOTE	R\$ 16,00	R\$ 8.928,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO:85% DE ALGODÃO,DIMENSÃO:42X70CM.PACOTE COM 5 UNIDADES.</i>					
42	PANO DE CHAO	ITATEX	1380	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 12.282,00
43	PANO DE PRATO	ITATEX	750	UNIDADE	R\$ 7,98	R\$ 5.985,00
44	PALITOS DE DENTE CX COM 100 UNIDADES	THEOTO	53	CAIXA	R\$ 2,56	R\$ 135,68
	<i>Especificação : ROLIÇO EM MADEIRA,CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>					
45	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 64 ROLOS	LIMPA MAIS	617	FARDO	R\$ 149,46	R\$ 92.216,82
	<i>Especificação : MACIO,PICOTADO E TEXTURIZADO.FOLHA DUPLA,100% FIBRAS CELULÓSICAS,ROLO DE 30M X 10CM.PACOTE COM 64 ROLOS.</i>					
46	PAPEL TOALHA PCT 1000FLS	SCALA	917	FARDO	R\$ 34,10	R\$ 31.269,70
	<i>Especificação : TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DE 2 OU 3 DOBRAS,100% FIBRAS CELULÓSICAS,SEM FRAGRANCIA E IMPUREZAS.COR BRANCA,ABSORVENTE,PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS. DIMENSÕES: 20X27CM.PACOTE COM 1000FLS.</i>					
47	RODO PARA LIMPEZA 40CM	CONDOR	226	DÚZIA	R\$ 20,87	R\$ 4.716,62
	<i>Especificação : BORRACHA DUPLA DE 40CM,CABO DER MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M.DUZIA.</i>					
48	RODO PARA LIMPEZA 60CM	CONDOR	385	DÚZIA	R\$ 22,14	R\$ 8.523,90
	<i>Especificação : BORRACHA DUPLA DE 60CM(0,5CM DE ESPESSURA)CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLASTICO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,8M.DUZIA.</i>					



49	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G. <i>Especificação : MULTIUSO,BIODEGRADAVEL PARA LIMPEZA EM GERAL.UNIDADES DE 200G,CX COM 50 UNIDADES.</i>	LIMPA MAIS	195	CAIXA	R\$ 193,11	R\$ 37.656,45
50	SABÃO EM BARRA 1KG. <i>Especificação : GLICERINADO,COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE,AGUA,CORANTE,SAL INORGANICO,GLICERINA COADJUVANTE 1KG. CAIXA COM 10 UNIDADES.</i>	LIMPA MAIS	108	CAIXA	R\$ 160,96	R\$ 17.383,68
51	SABÃO EM PÓ 500G. <i>Especificação : AZUL GRANULADO,COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO BASICA:TENSOATIVO ANIÔNICO,BIODEGRADAVEL,ACIDULANTE,PERFUME, COADJUVANTES,PIGMENTO,SAL INORGANICO E AGUA.EMBALAGEM DE 500G, FARDO COM 24 SACHES.</i>	LIMPA MAIS	527	FARDO	R\$ 96,50	R\$ 50.855,50
52	SABONETE LUIQUIDO 1L <i>Especificação : SABONETE LIQUIDO PEROLADO,PRONTO USO PARA MÃOS,COM TAMPA E LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE LOTE.EMBALAGEM DE 1L. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>	HIDRADHER ME	179	CAIXA	R\$ 267,30	R\$ 47.846,70
53	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO <i>Especificação : CAPACIDADE 800ML,ALTURA 280MM,LARGURA 125MM, PROFUNDIDADE 110MM,RESERVATORIO ALTURA 120MM, LARGURA 95MM, PROFUNDIDADE 90MM PARTE FRONTAL EM PP,FUNDO E GATILHO DE AUTO IMPACTO, VISOR EM ACRILICO TRANSPARENTE,VAZÃO DE SAÍDA: 1,5ML A 2ML POR ACIONAMENTO,PROPRIEDADE FISICO QUIMICO: ASPECTO: SOLIDO,330 GRAMAS.</i>	TRILHA	209	UNIDADE	R\$ 163,10	R\$ 34.087,90
54	SUPORTE DE PAPEL TOALHA <i>Especificação : MATERIAL PLASTICO ABS,COR CINZA/BRANCO,TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL,APLICAÇÃO DOMESTICO/BANHEIRO,CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS.</i>	TRILHA	200	UNIDADE	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
55	SACO DE LIXO PRETO-30LITROS/PACOTE C/100 UNIDADES. <i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,RECICLAVEIS OU VIRGENS,SOLDA CONTÍNUA,UNIFORME,HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>	LIMPA MAIS	980	PACOTE	R\$ 53,55	R\$ 52.479,00
56	SACO DE LIXO PRETO-50 LITOS/PACOTE COM 100 UNIDADES <i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,RECICLAVEIS OU VIRGENS,SOLDA CONTÍNUA,UNIFORME,HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>	LIMPA MAIS	930	PACOTE	R\$ 57,71	R\$ 53.670,30



57	SACO DE LIXO PRETO-100 LITROS/PACOTE COM 100 UNIDADES	LIMPA MAIS	875	PACOTE	R\$ 67,36	R\$ 58.940,00
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,RECICLAVEIS OU VIRGENS,SOLDA CONTÍNUA,UNIFORME,HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL.DIMENSÕES:75 X 105CM.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
58	SACO DE LIXO PRETO-200 LITROS/PACOTE COM 100 UNIDADE	LIMPA MAIS	875	PACOTE	R\$ 170,78	R\$ 149.432,50
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,RECICLAVEIS OU VIRGENS,SOLDA CONTÍNUA,UNIFORME,HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL.DIMENSÕES: 90X 115CM.EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
59	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 1KG	LIMPA MAIS	260	UNIDADE	R\$ 58,20	R\$ 15.132,00
	<i>Especificação : CONCENTRAÇÃO DE 90%(NaOH)CONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.EMBALAGEM DE 1KG</i>					
60	TOALHA DE ROSTO.	ITATEX	314	PACOTE	R\$ 363,90	R\$ 114.264,60
	<i>Especificação : 100% ALGODÃO,PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO,LISA,GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE.CORES DIVERSOS.DIMENSÕES: 50X75CM.PACOTE C/ 12 UNIDADES.</i>					
61	TOUCA DESCARTAVEIS	VABENE	405	PACOTE	R\$ 54,50	R\$ 22.072,50
	<i>Especificação : TIPO SAFONADA.PACOTE COM 100 UNIDADES.</i>					
62	VASSOURA PLASTICA DE LIMPEZA SANITÁRIO	CONDOR	179	DÚZIA	R\$ 198,00	R\$ 35.442,00
	<i>Especificação : FEITA DE CERDAS DE NYLON,CABO PLASTICO COM SUPORTE.DUZIA.</i>					
63	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	CONDOR	468	DÚZIA	R\$ 258,99	R\$ 121.207,32
	<i>Especificação : CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 1,2M N°4 SIMPLES.DUZIA.</i>					
64	VASSOURA DE MATERIAL CERDAS PIAÇAVA	CONDOR	521	DÚZIA	R\$ 153,68	R\$ 80.067,28
	<i>Especificação : REVESTIMENTO EM METAL MEDINDO 240MM DE COMPRIMENTO CERDAS DE PIAÇAVA NATURAL DE 170MM COM CABO DE MADEIRA 1,2MT.DUZIA.</i>					
65	VASSOURÃO DE NYLON	CONDOR	255	DÚZIA	R\$ 300,00	R\$ 76.500,00
	<i>Especificação : CABO DE MADEIRA GROSSO COM 120CM</i>					
66	VASSOURA PARA JARDIM METALICA	TRAMONTIN A	167	UNIDADE	R\$ 87,00	R\$ 14.529,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO:18 DENTES COM CABO PALHETA REGULAVEL.</i>					
67	RASTELO EM FERRO	TRAMONTIN A	167	UNIDADE	R\$ 88,00	R\$ 14.696,00
	<i>Especificação : RASTELO EM FERRO,COM 14 DENTES E COM CABO.</i>					



68	MÁSCARA DESCARTAVEIS	VABENE	812	CAIXA	R\$ 55,33	R\$ 44.927,96
	<i>Especificação : NA COR BRANCA,COM ELASTICO 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO EM TNT,NO TAMANHO UNICO.CAIXA COM 50 UNIDADES.</i>					
69	COPOS PLASTICO DESCARTAVEIS	CRISTAL COPOS	1211	CAIXA	R\$ 252,85	R\$ 306.201,35
	<i>Especificação : CAPACIDADE DE 200ML.PACOTE COM 100 UNIDADES.CX C/25 PACOTES</i>					
70	COPO PLASTICO DESCARTAVEIS 50ML	CRISTAL COPOS	1061	CAIXA	R\$ 220,90	R\$ 234.374,90
	<i>Especificação : CAPACIDADE DE 50ML.PACOTE COM 100 UNIDADES.CX C/50PACOTES.</i>					
71	COLHER DESCARTAVEL-REFEIÇÃO	PRA FESTA	1005	CAIXA	R\$ 173,00	R\$ 173.865,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO.PACOTE COM 50 UNIDADES.CX C/20 PACOTES.</i>					
72	COLHER DESCARTAVEL-SOBREMESA	PRA FESTA	805	CAIXA	R\$ 143,45	R\$ 115.477,25
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA SOBREMESA,PACOTE COM 50 UNIDADES.CX C/20PACOTES.</i>					
73	GARFOS DESCARTAVEIS-REFEIÇÃO	PRA FESTA	900	CAIXA	R\$ 163,55	R\$ 147.195,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES.CX C/ 20 PACOTES</i>					
74	GARFOS DESCARTAVEIS-SOBREMESA	PRA FESTA	800	CAIXA	R\$ 149,60	R\$ 119.680,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA SOBREMESA.PACOTE COM 50 UNIDADES.CX C/20PACOTES.</i>					
75	GUARDANAPOS DESCARTAVEIS	SCALA	810	PACOTE	R\$ 11,90	R\$ 9.639,00
	<i>Especificação : COR BRANCA EM PAPEL NÃO RECICLADO.DEMENSÃO;22,5 X 19,5CM.PACOTE COM 50 UNIDADES</i>					
76	PRATOS DESCARTAVEIS.	PRA FESTA	1010	CAIXA	R\$ 353,70	R\$ 357.237,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO.TAMANHO MINIMO 21CM DE DIAMENTRO.PACOTE COM 10 UNIDADES CX C/50 PACOTES</i>					
77	TOALHA DE BANHO AZUL/ROSA COM CAPUZ	ITATEX	450	UNIDADE	R\$ 49,30	R\$ 22.185,00
	<i>Especificação : TECIDO 100% ALGODÃO MACIO E CONFORTAVEL PARA A PELE DELICADA DO BEBE,COM CAPUZ,ABSORÇÃO E SUAVIDADE.MEDIDAS 80CM DE COMPRIMENTO E 80CM DE LARGURA.</i>					
78	ALGODÃO EM BOLA COM 90G	NATHY	1160	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 15.660,00
	<i>Especificação : PACOTE DE ALGODÃO BOLINHA,FABRICADO COM MATERIAIS DE QUALIDADE,MACIO E QUE NAO IRRITA A PELE DA CRIANÇA.COMPOSTO POR MANTA DE ALGODÃO PURO 100%, BRANCO,ALVEJANTE COM AGUA OXIGENADA AO INVES DE SOLUÇÃO A BASE DE CLORO.</i>					



79	SABONETE PAR RECÉM NASCIDO 90G	GRANADO	1000	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	<i>Especificação : BARRA,FÓRMULA SEM ALCOOL E COM pH BAIXO,SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO RECÉM NASCIDO.DESENVOLVIDO PARA LIMPAR SEM AGREDIR A PELE.EMBALAGEM DE 90G.</i>					
80	SHAMPOO INFANTIL 400ML	GRANADO	1150	UNIDADE	R\$ 44,50	R\$ 51.175,00
	<i>Especificação : FÓRMULA SEM ALCOO E COM PH BALANCEADO,SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO BEBE E COM FRAGRANCIA SUAVE.EMBALAGEM COM 400ML.</i>					
81	COLONIA INFANTIL 200ML	GRANADO	1150	UNIDADE	R\$ 55,90	R\$ 64.285,00
	<i>Especificação : FRAGRANCIA SUAVE E DELICADA PARA CRIANÇAS.COMPOSIÇÃO;ALCOOL NEUTRO ESPECIAL,AGUA PURIFICADA,FRAGRANCIA,GLICERINA,CORANTE.EMBALAGEM DE 200ML</i>					
82	CONDICIONADOR INFANTIL 400ML	GRANADO	1150	UNIDADE	R\$ 52,90	R\$ 60.835,00
	<i>Especificação : FACIL DE DESEMBARAÇAR,COM BICO DOSADOR,ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICOS,COM pH BALANCEADO PARA TODO O TIPO DE CABELO.EMBALAGEM COM 400ML.</i>					
83	COTONETE INFANTIL	MILI	1150	CAIXA	R\$ 14,50	R\$ 16.675,00
	<i>Especificação : HASTE DE POLIETILENO,ALGODÃO.EMBALAGEM COM 75 HASTES</i>					
84	CREME DENTAL INFANTIL 50G	TRA LA LA	2150	UNIDADE	R\$ 13,97	R\$ 30.035,50
	<i>Especificação : TIPO GEL,PARA CRIANÇA ATE 5 ANOS DE IDADE.SABOR TUTI FRUTI SEM FLÚOR,ACONDICIONADO EM TUBOS PLASTICOS DE 50G.</i>					
85	CREME PARA PETEAR INFANTIL 300ML	TRA LA LA	1150	UNIDADE	R\$ 30,62	R\$ 35.213,00
	<i>Especificação : COM PH BALANCEADO.SEM ALCOOL EMBALAGEM MÍNIMA DE 300ML</i>					
86	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS	HUGGIES	1150	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 69.000,00
	<i>Especificação : HIPOALÉRGICO.EMBALAGEM MÍNIMA DE 135G</i>					
87	CREME REPELENTE SEM ALCOOL ETÍLICO	REPELEX	1090	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 27.250,00
	<i>Especificação : GÊNERO INFANTIL, CARACTERISTICAS GERAIS FÓRMULA DERMATOLÓGICAMENTE SEM ALCOOL ETÍLICO,FORMA UMA CAMADA PROTETORA DEIXANDO UM CHEIRINHO SUAVE NA PELE.EMBALAGEM MÍNIMA DE 120G.</i>					
88	SABONETE EM BARRA INFANTIL 80G	GRANADO	1150	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 11.500,00
	<i>Especificação : CREMOSO.FORMULA SEM ALCOLL E COM pH BALANCEADO,SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO BEBE E COM FRAGRANCIA SUAVE.COMPOSIÇÃO:GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRANCIA DIOXIDO DE TITANIO,OLEO DE AMENDOAS ETC.ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 1 UNIDADE CADA, EM BARRA DE 80G.</i>					
89	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 200ML	GRANADO	1150	UNIDADE	R\$ 56,30	R\$ 64.745,00



	<i>Especificação : SABONETE DE GLICERINA HIPOALERGICO,COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL,FRAGRANCIA DIOXIDO DE TITANIO,ÓLEO DE AMÊNDOAS.TEOR DE VOLATEIS 16%.EMBALAGEM DE 200ML</i>					
90	ESCOVA DENTAL INFANTIL	COLGATE	2200	UNIDADE	R\$ 14,30	R\$ 31.460,00
91	TALCO INFANTIL EM CREME 200G	GRANADO	1200	UNIDADE	R\$ 30,58	R\$ 36.696,00
	<i>Especificação : PERFUMADO PARA USO INFANTIL,COMPOSTO DE TALCO E FRAGRANCIA,EMBALADO EM FRASCO PLASTICO,INDICADO PARA PERFUMAR,REFRESCAR E PROTEGER A PELE DO BEBE.EMBALAGEM DE 200G.</i>					
92	LENÇOS UMEDECIDOS 50UND.	GRANADO	1150	UNIDADE	R\$ 30,92	R\$ 35.558,00
	<i>Especificação : PARA A HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS.EM TECIDO NÃO TECIDO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X15CM,SEM ALCOOL ETILICO.EMBALAGEM DO TIPO TIRA FACIL COM 50 UNIDADES.</i>					
93	DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL	ARTIPÉ	1088	UNIDADE	R\$ 421,30	R\$ 458.374,40
	<i>Especificação : EM METAL,DIMENSÕES MINIMAS;ALTURA 140CM,LARGURA 35CM,PROFUNDIDADE 35CM,COM RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 1LITRO,ACIONADO ATRAVEIS DE PEDAL.</i>					
94	SHAMPOO E CONDICIONADOR(INFANTIL)KIT	SEDA	4000	UNIDADE	R\$ 72,00	R\$ 288.000,00
	<i>Especificação : KIT CONTENDO 01(UM) SHAMPOO E CONDICIONADOR,AMBOS INFANTIS,TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE,INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO,COM pH BALANCEADO E FRAGRANCIA SUAVE,INDICADOS PARA CRIANÇAS ACIMA DOS 03 ANOS.FRASCO COM 480ML, CONTENDO LOTE, PRAZO DE VALIDADE,DADOS DO FABRICANTE,MODO DE USAR E PRECAUÇÕES E DEVIDAMENTE APROVADO PELA ANVISA.</i>					
95	ABSORVENTE(SEM ABAS)(SUAVE)	SEMPRE LIVRE	2000	PACOTE	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
	<i>Especificação : ABSORVENTE INTIMO FEMININO:SEM ABAS,COBERTURA SUAVE,ANTIVAZAMENTO,TRIPLA PROTEÇÃO,COM GEL.COMPONENTES ATÓXICOS,NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE,TESTADO DERMATOLOGICANTE E APROVADO PELA ANVISA.EMBALAGEM COM NUMERO DO LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 24 MESES;PACOTE COM 8 UNIDADES.</i>					
96	ABSORVENTE(SEM ABAS)(SECO)	SEMPRE LIVRE	2000	PACOTE	R\$ 29,90	R\$ 59.800,00
	<i>Especificação : ABSORVENTE INTIMO FEMININO:SEM ABAS,ANTIVAZAMENTO,TRIPLA PROTEÇÃO,COM GEL,COMPONENTES: ATÓXICO,NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA.EMBALAGEM COM NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 24 MESES,PACOTE COM 8 UNIDADES.</i>					
97	PENTE FINO	CONDOR	4000	UNIDADE	R\$ 8,15	R\$ 32.600,00



	<i>Especificação : PENTE TIPO FINO, MATERIAL PLASTICA DE ALTA RESISTENCIA, DIMENSÕES 9.8 X 5.2 X 3,5CM: 11G.</i>					
98	SHAMPOO DELTAMETRINA	MEDQUIMICA	4000	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 200.000,00
	<i>Especificação : SHAMPOO DELTAMETRINA(0,2MG/ML)FRASCO COM 100ML, USO ADULTO E PEDIATRICO.</i>					
99	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P	MAXX	1000	PACOTE	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
	<i>Especificação : TAMANHO P- PACOTE COM 11 UNIDADES.PARA CRIANÇAS DE ATÉ 6KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL,O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU TOXICAS.</i>					
100	FRALDAS DESCARTAVEL INFANTIL M	MAXX	1000	PACOTE	R\$ 53,90	R\$ 53.900,00
	<i>Especificação : TAMANHO M PACOTE COM 10 UNIDADES PARA CRIANÇAS DE ATE 9,5 KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL,O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTODE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU TOXICAS.</i>					
101	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G	MAXX	1100	PACOTE	R\$ 55,80	R\$ 61.380,00
	<i>Especificação : TAMAMHO G PACOTE COM 9 UNIDADES,PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12,5KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU TÓXICAS.</i>					
102	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG	MAXX	1300	PACOTE	R\$ 60,00	R\$ 78.000,00
	<i>Especificação : TAMANHO XG PACOTE COM COM 8 UNIDADES,PARA CRIANÇAS DE ATÉ 15KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS E TOXICAS.</i>					
103	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG	MAXX	1000	PACOTE	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
	<i>Especificação : TAMANHO XXG PACOTE COM 12 UNIDADES,PARA CRIANÇAS ACIMA DE 15KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS E TOXICAS</i>					
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 6.931.000,14</b>

**Valor Total da Cotação:** R\$ 6.931.000,14 (Seis Milhões, Novecentos e Trinta e Um Mil Reais e Quatorze Centavos)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** mínimo 60 (sessenta) dias.

Belém(Pa) em 12 de junho de 2023

M S DOS SANTOS  
COMERCIO E SERVICOS  
EIRELI:20096989000196

Assinado de forma digital por M S  
DOS SANTOS COMERCIO E  
SERVICOS EIRELI:20096989000196  
Dados: 2023.06.12 09:00:18 -03'00'

**MS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**  
**CNPJ: 20.096.989/0001-96**



A  
Prefeitura Municipal Maracanã  
Setor de Compras

**COTAÇÃO DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL UNIT	VL TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 1L	BRAMIX	155	CAIXA	R\$ 122,00	R\$ 18.910,00
	<i>Especificação : SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO, LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO: MIN, 8% EMBALAGEM MÍNIMA DE 1L.</i>					
2	AGUA SANITARIA LIQUIDA 1L	TUBARÃO	1282	CAIXA	R\$ 50,00	R\$ 64.100,00
	<i>Especificação : PARA LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, EMBALAGEM MÍNIMA 1L, CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L	SOL	1425	CAIXA	R\$ 228,00	R\$ 324.900,00
	<i>Especificação : LIQUIDO 70%-GL 70°, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
4	ALCOO ETÍLICO EM GEL 500ML	SOL	1025	CAIXA	R\$ 155,00	R\$ 158.875,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO 70% USO GERAL, INCOLOR, EMBALAGEM MÍNIMA DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
5	ALCCOL ETÍLICO EM GEM 5L	SOL	610	GALÃO	R\$ 119,00	R\$ 72.590,00
	<i>Especificação : BACTERICIDA ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA A HIGIENE E ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM, MÍNIMA DE 5L.</i>					
6	AVENTAL IMPERMEAVEL DE NAPA	ITATEX	1115	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 49.060,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X110CM</i>					
7	AMACIANTE DE ROUPA 2L	ORIENTE	305	UNIDADE	R\$ 15,20	R\$ 4.636,00

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

	<i>Especificação : COMPOSIÇÃO:CLORETO DE DIALQUIL, DIMETIL, AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTE, PERFUME, CORANTE E AGUA. EMBALAGEM MINIMA DE 2L.</i>					
8	BALDE DE PLASTICO 15L	PLASUTIL	415	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 8.300,00
	<i>Especificação : CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇAS DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE</i>					
9	BALDE DE PLASTICO 20L	PLASUTIL	408	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 13.872,00
	<i>Especificação : CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ALTA RESISTENCIA E QUALIDADE</i>					
10	CERA LIQUIDA 750ML	POLIFLOR	630	UNIDADE	R\$ 31,80	R\$ 20.034,00
	<i>Especificação : INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVAVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS. COMPOSIÇÃO:EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, PLASTIFICANTES, NIVELADORES 750ML.</i>					
11	CESTO PARA LIXO 10L	PLASUTIL	520	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 5.720,00
	<i>Especificação : SEM TAMPA, EM PLASTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. DIMENSÕES: 295X230MM</i>					
12	INSETICIDA 300ML.	DETEFON	636	CAIXA	R\$ 198,00	R\$ 125.928,00
	<i>Especificação : DEDETIZAÇÃO DE INSETOS DE FORMA EFICIENTE E SEM COLOCAR EM RISCO AS PESSOAS QUE PRECISAM ESTAR NO MESMO AMBIENTE. EMBALAGEM MINIMA DE 300ML.</i>					
13	DESENTUPIDOR DE PIA	PLASUTIL	305	UNIDADE	R\$ 26,50	R\$ 8.082,50
	<i>Especificação : COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUCCÃO, SANFONADA.</i>					
14	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	PLASUTIL	455	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 20.020,00
	<i>Especificação : COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLASTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUCCÃO, SANFONADA.</i>					

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP:(91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

15	DESINFETANTE LIQUIDO 2L	ORIENTE	828	CAIXA	R\$ 87,58	R\$ 72.516,24
	<i>Especificação : CONCENTRADO BACTERICIDA A BASE DE PINHO, EMBALAGEM DE 2 LITROS, CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
16	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML	ORIENTE	873	CAIXA	R\$ 94,22	R\$ 82.254,06
	<i>Especificação : CONCENTRADO BACTERICIDA A BASE DE PINHO. EMBALAGEM DE 500ML</i>					
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPLAY 360ML	ORIENTE	712	CAIXA	R\$ 234,00	R\$ 166.608,00
	<i>Especificação : CONTENDO INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO: 0,1%. EMBALAGEM DE 360ML CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
18	DESODORIZADOR SANITÁRIO..	ORIENTE	329	PACOTE	R\$ 51,44	R\$ 16.923,76
	<i>Especificação : PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNIDADE DE 25 A 35G. PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>					
19	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	ORIENTE	712	CAIXA	R\$ 87,00	R\$ 61.944,00
	<i>Especificação : CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADAVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES. EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.</i>					
20	DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML	ORIENTE	955	CAIXA	R\$ 96,78	R\$ 92.424,90
	<i>Especificação : LIQUIDO VISCOSO DE COR AMARELADA DE ALTA ESPUMA PARA USO EM SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, COBRE, GALVANIZADOS, BOTAS DE BORRACHAS E AVENTAIS PLÁSTICOS E OUTROS UTENSÍLIOS SENSÍVEIS A CAUSTICIDADE. EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.</i>					
21	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM	PLASUTIL	305	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 3.355,00
	<i>Especificação : EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON.</i>					
22	ESCOVÃO PARA PISO	PLASUTIL	630	UNIDADE	R\$ 26,80	R\$ 16.884,00
	<i>Especificação : TIPO ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, BASE EM PLÁSTICO MEDINDO DE 30A 40CM, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISO.</i>					

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP: 66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP: (91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

23	ESPANADOR DE PÓ	PLASUTIL	367	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 16.148,00
	<i>Especificação : ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA LEVE E PRÁTICO, IDEAL PARA LIMPEZA GERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 74CM DE COMPRIMENTO.</i>					
24	ESPANADOR GRANDE	PLASUTIL	372	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 21.204,00
	<i>Especificação : INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL, PODENDO SER UTILIZADOS DESDE NA SIMPLES LIMPEZA DE MOVEIS, FORROS, PAREDES, ATÉ LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 2,5M DE COMPRIMENTO.</i>					
25	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	ORIENTE	271	CAIXA	R\$ 87,00	R\$ 23.577,00
	<i>Especificação : COMPOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANTA ABRASIVA DE FIBRA SINTÉTICA VERDE. FORMATO: 110X75X23MM. CAIXA COM 60 UNIDADES.</i>					
26	ESPONJA DE AÇO.	ORIENTE	465	FARDO	R\$ 386,90	R\$ 179.908,50
	<i>Especificação : BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA. FARDO COM 140 PACOTES.</i>					
27	FILME PLÁSTICO PVC	THEOTO	555	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 3.885,00
	<i>Especificação : TRANSPARENTE E ESTICÁVEL, NAS DIMENSÕES: 28CM X 15M, PVC</i>					
28	FIO DENTAL.	COLGATE	500	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
	<i>Especificação : PARA A PREVENÇÃO E HIGIENE BUCAL DE CRIANÇAS. EMBALAGEM COM 50 METROS</i>					
29	FLANELA AMARELA.	ITATEX	752	PACOTE	R\$ 54,00	R\$ 40.608,00
	<i>Especificação : PARA LIMPEZA EM GERAL 100% ALGODÃO, COM BAINHA E ETIQUETA COSTURADA NA LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA OU PROCEDÊNCIA. DIMENSÕES: 57X26CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>					
30	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	ORIENTE	817	CAIXA	R\$ 99,88	R\$ 81.601,96
	<i>Especificação : PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
31	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL 500ML	ORIENTE	285	CAIXA	R\$ 87,70	R\$ 24.994,50

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP: 66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP: (91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

	<i>Especificação : DESENVOLVIDO PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAR ESPONJA DE AÇO.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO,SULFÔNICO CONSERVANTE,ABRASIVOS,ETC.EMBALAGEM DE 500ML,CAIXA COM 24 UNIDADES.</i>					
32	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500ML	ORIENTE	296	CAIXA	R\$ 297,20	R\$ 87.971,20
	<i>Especificação : LIQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO.EMBALAGEM DE 500ML.CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
33	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM 50L	PLASUTIL	512	UNIDADE	R\$ 149,90	R\$ 76.748,80
	<i>Especificação : PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, FACIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43CM,LARGURA 47CM,ALTURA 60CM.CAPACIDADE 50 LITROS.</i>					
34	LUSTRA MOVEIS 200ML	POLIFLOR	250	CAIXA	R\$ 99,00	R\$ 24.750,00
	<i>Especificação : USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MOVEIS DE MADEIRA.EMBALAGEM DE 200ML,CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
35	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX G/CX COM 100 UNID.	WOLK	205	CAIXA	R\$ 73,01	R\$ 14.967,05
	<i>Especificação : TAMANHO G PARA PROCEDIMENTOS,LEVEMENTE TALCADAS.COM FINO FILME DE LATEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUARIO.CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>					
36	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX P/CX COM 100 UNID.	WOLK	144	CAIXA	R\$ 72,00	R\$ 10.368,00
	<i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO P.PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS,COM FINO FILME DE LATEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO,PROPORCIONANDO ALTAS SENSIBILIDADES TÁTIL AO USUÁRIO.</i>					
37	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX M/CX COM 100 UNID.	WOLK	175	CAIXA	R\$ 72,00	R\$ 12.600,00
	<i>Especificação : TAMANHO M.PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS COM FINO FILME DE LATEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO,PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO.CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>					
38	OLEO DE PEROBA 200ML	PEROBA	105	CAIXA	R\$ 110,09	R\$ 11.559,45

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP:(91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

	<i>Especificação : USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MADEIRA E METAL.COMPOSIÇÃO:ÓLEO MINERAL VEGETAL,SOLVENTE MINERAL VEGETAL,AROMATIZANTE.FRASCO DE 200ML.CAIXA COM 6 UNIDADES.</i>					
39	PÁ PARA LIXO-CABO CURTO	PLASUTIL	418	UNIDADE	R\$ 9,60	R\$ 4.012,80
	<i>Especificação : MATERIAL:POLIPROPILENO,MEDINDO APROXIMADAMENTE(26,5 X 27 X 13,5CM)COM CABO DE 21CM.DUZIA.</i>					
40	PÁ PARA LIXO-CABO LONGO	PLASUTIL	565	UNIDADE	R\$ 18,91	R\$ 10.684,15
	<i>Especificação : MATERIAL: POLIPROPILENO,MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5X27X13,5CM)COM CABO DE 82CM.DUZIA.</i>					
41	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UNIDADE	FLASHLIMP	558	PACOTE	R\$ 14,37	R\$ 8.018,46
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO:85% DE ALGODÃO,DIMENSÃO:42X70CM.PACOTE COM 5 UNIDADES.</i>					
42	PANO DE CHAO	ITATEX	1380	UNIDADE	R\$ 7,85	R\$ 10.833,00
43	PANO DE PRATO	ITATEX	750	UNIDADE	R\$ 7,10	R\$ 5.325,00
44	PALITOS DE DENTE CX COM 100 UNIDADES	THEOTO	53	CAIXA	R\$ 2,10	R\$ 111,30
	<i>Especificação : ROLIÇO EM MADEIRA,CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>					
45	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 64 ROLOS	ORIENTE	617	FARDO	R\$ 146,80	R\$ 90.575,60
	<i>Especificação : MACIO,PICOTADO E TEXTURIZADO.FOLHA DUPLA,100% FIBRAS CELULÓSICAS,ROLO DE 30M X 10CM.PACOTE COM 64 ROLOS.</i>					
46	PAPEL TOALHA PCT 1000FLS	MANA	917	FARDO	R\$ 33,81	R\$ 31.003,77
	<i>Especificação : TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DE 2 OU 3 DOBRAS,100% FIBRAS CELULÓSICAS,SEM FRAGRANCIA E IMPUREZAS.COR BRANCA,ABSORVENTE,PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSILIOS. DIMENSÕES: 20X27CM.PACOTE COM 1000FLS.</i>					
47	RODO PARA LIMPEZA 40CM	PLASUTIL	226	DÚZIA	R\$ 19,94	R\$ 4.506,44

**SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80****END:** RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448**IN. ESTADUAL:** 15.730.301-2**EMAIL:** silvacomercioireli@gmail.com**TELEFONE:** (91) 2121-3998 | **WHATSAPP:**(91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

	<i>Especificação : BORRACHA DUPLA DE 40CM,CABO DER MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M.DUZIA.</i>					
48	RODO PARA LIMPEZA 60CM	PLASUTIL	385	DÚZIA	R\$ 21,33	R\$ 8.212,05
	<i>Especificação : BORRACHA DUPLA DE 60CM(0,5CM DE ESPESSURA)CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLASTICO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,8M.DUZIA.</i>					
49	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G.	ORIENTE	195	CAIXA	R\$ 192,30	R\$ 37.498,50
	<i>Especificação : MULTIUSO,BIODEGRADAVEL PARA LIMPEZA EM GERAL.UNIDADES DE 200G,CX COM 50 UNIDADES.</i>					
50	SABÃO EM BARRA 1KG.	ORIENTE	108	CAIXA	R\$ 159,00	R\$ 17.172,00
	<i>Especificação : GLICERINADO,COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE,AGUA,CORANTE,SAL INORGANICO,GLICERINA COADJUVANTE 1KG. CAIXA COM 10 UNIDADES.</i>					
51	SABÃO EM PÓ 500G.	ORIENTE	527	FARDO	R\$ 96,00	R\$ 50.592,00
	<i>Especificação : AZUL GRANULADO,COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO BASICA:TENSOATIVO ANIÔNICO,BIODEGRADAVEL,ACIDULANTE,PERFUME, COADJUVANTES,PIGMENTO,SAL INORGANICO E AGUA.EMBALAGEM DE 500G, FARDO COM 24 SACHES.</i>					
52	SABONETE LUIQUIDO 1L	SOL	179	CAIXA	R\$ 266,10	R\$ 47.631,90
	<i>Especificação : SABONETE LIQUIDO PEROLADO,PRONTO USO PARA MÃOS,COM TAMP A E LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE LOTE.EMBALAGEM DE 1L. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
53	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO	TRILHA	209	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 33.231,00
	<i>Especificação : CAPACIDADE 800ML,ALTURA 280MM,LARGURA 125MM, PROFUNDIDADE 110MM,RESERVATORIO ALTURA 120MM, LARGURA 95MM, PROFUNDIDADE 90MM PARTE FRONTAL EM PP,FUNDO E GATILHO DE AUTO IMPACTO, VISOR EM ACRILICO TRANSPARENTE,VAZÃO DE SAÍDA: 1,5ML A 2ML POR ACIONAMENTO,PROPRIEDADE FISICO QUIMICO: ASPECTO: SOLIDO,330 GRAMAS.</i>					
54	SUPORTE DE PAPEL TOALHA	TRILHA	200	UNIDADE	R\$ 169,00	R\$ 33.800,00

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP:(91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

	<i>Especificação : MATERIAL PLASTICO ABS,COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMESTICO/BANHEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS.</i>					
55	SACO DE LIXO PRETO-30LITROS/PACOTE C/100 UNIDADES.	ORIENTE	980	PACOTE	R\$ 52,03	R\$ 50.989,40
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLAVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
56	SACO DE LIXO PRETO-50 LITROS/PACOTE COM 100 UNIDADES	ORIENTE	930	PACOTE	R\$ 56,78	R\$ 52.805,40
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLAVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
57	SACO DE LIXO PRETO-100 LITROS/PACOTE COM 100 UNIDADES	ORIENTE	875	PACOTE	R\$ 66,21	R\$ 57.933,75
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLAVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. DIMENSÕES: 75 X 105CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
58	SACO DE LIXO PRETO-200 LITROS/PACOTE COM 100 UNIDADE	ORIENTE	875	PACOTE	R\$ 168,00	R\$ 147.000,00
	<i>Especificação : CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLAVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. DIMENSÕES: 90X 115CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
59	SODA CÂUSTICA EM ESCAMAS 1KG	ORIENTE	260	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 14.820,00
	<i>Especificação : CONCENTRAÇÃO DE 90%(NaOH) CONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG</i>					
60	TOALHA DE ROSTO.	SANTINI	314	PACOTE	R\$ 361,50	R\$ 113.511,00
	<i>Especificação : 100% ALGODÃO, PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE. CORES DIVERSOS. DIMENSÕES: 50X75CM. PACOTE C/ 12 UNIDADES.</i>					
61	TOUCA DESCARTAVEIS	WOLK	405	PACOTE	R\$ 53,28	R\$ 21.578,40

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP: (91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

	<i>Especificação : TIPO SAFONADA.PACOTE COM 100 UNIDADES.</i>					
62	VASSOURA PLASTICA DE LIMPEZA SANITÁRIO	PLASUTIL	179	DÚZIA	R\$ 196,90	R\$ 35.245,10
	<i>Especificação : FEITA DE CERDAS DE NYLON,CABO PLASTICO COM SUPORTE.DUZIA.</i>					
63	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	PLASUTIL	468	DÚZIA	R\$ 252,33	R\$ 118.090,44
	<i>Especificação : CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 1,2M N°4 SIMPLES.DUZIA.</i>					
64	VASSOURA DE MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA	PLASUTIL	521	DÚZIA	R\$ 151,10	R\$ 78.723,10
	<i>Especificação : REVESTIMENTO EM METAL MEDINDO 240MM DE COMPRIMENTO CERDAS DE PIAÇAÇA NATURAL DE 170MM COM CABO DE MADEIRA 1,2MT.DUZIA.</i>					
65	VASSOURÃO DE NYLON	PLASUTIL	255	DÚZIA	R\$ 296,10	R\$ 75.505,50
	<i>Especificação : CABO DE MADEIRA GROSSO COM 120CM</i>					
66	VASSOURA PARA JARDIM METALICA	TRAMONTINA	167	UNIDADE	R\$ 86,90	R\$ 14.512,30
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO:18 DENTES COM CABO PALHETA REGULAVEL.</i>					
67	RASTELO EM FERRO	TRAMONTINA	167	UNIDADE	R\$ 86,60	R\$ 14.462,20
	<i>Especificação : RASTELO EM FERRO,COM 14 DENTES E COM CABO.</i>					
68	MÁSCARA DESCARTAVEIS	WOLK	812	CAIXA	R\$ 53,90	R\$ 43.766,80
	<i>Especificação : NA COR BRANCA,COM ELASTICO 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO EM TNT,NO TAMANHO UNICO.CAIXA COM 50 UNIDADES.</i>					
69	COPOS PLASTICO DESCARTAVEIS	ULTRA	1211	CAIXA	R\$ 239,20	R\$ 289.671,20
	<i>Especificação : CAPACIDADE DE 200ML.PACOTE COM 100 UNIDADES.CX C/25 PACOTES</i>					

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP:(91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

70	COPO PLASTICO DESCARTAVEIS 50ML	ULTRA	1061	CAIXA	R\$ 216,80	R\$ 230.024,80
	<i>Especificação : CAPACIDADE DE 50ML.PACOTE COM 100 UNIDADES.CX C/50PACOTES.</i>					
71	COLHER DESCARTAVEL-REFEIÇÃO	ULTRA	1005	CAIXA	R\$ 169,80	R\$ 170.649,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO.PACOTE COM 50 UNIDADES.CX C/20 PACOTES.</i>					
72	COLHER DESCARTAVEL-SOBREMESA	ULTRA	805	CAIXA	R\$ 142,10	R\$ 114.390,50
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA SOBREMESA,PACOTE COM 50 UNIDADES.CX C/20PACOTES.</i>					
73	GARFOS DESCARTAVEIS-REFEIÇÃO	ULTRA	900	CAIXA	R\$ 162,30	R\$ 146.070,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES.CX C/ 20 PACOTES</i>					
74	GARFOS DESCARTAVEIS-SOBREMESA	ULTRA	800	CAIXA	R\$ 146,80	R\$ 117.440,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO PARA SOBREMESA.PACOTE COM 50 UNIDADES.CX C/20PACOTES.</i>					
75	GUARDANAPOS DESCARTAVEIS	MANA	810	PACOTE	R\$ 10,00	R\$ 8.100,00
	<i>Especificação : COR BRANCA EM PAPEL NÃO RECICLADO.DEMENSÃO;22,5 X 19,5CM.PACOTE COM 50 UNIDADES</i>					
76	PRATOS DESCARTAVEIS.	ULTRA	1010	CAIXA	R\$ 349,00	R\$ 352.490,00
	<i>Especificação : EM POLIETILENO.TAMANHO MINIMO 21CM DE DIAMENTRO.PACOTE COM 10 UNIDADES CX C/50 PACOTES</i>					
77	TOALHA DE BANHO AZUL/ROSA COM CAPUZ	SANTINI	450	UNIDADE	R\$ 47,20	R\$ 21.240,00
	<i>Especificação : TECIDO 100% ALGODÃO MACIO E CONFORTAVEL PARA A PELE DELICADA DO BEBE,COM CAPUZ,ABSORÇÃO E SUAVIDADE.MEDIDAS 80CM DE COMPRIMENTO E 80CM DE LARGURA.</i>					
78	ALGODÃO EM BOLA COM 90G	NATHY	1160	UNIDADE	R\$ 11,80	R\$ 13.688,00
	<i>Especificação : PACOTE DE ALGODÃO BOLINHA,FABRICADO COM MATERIAIS DE QUALIDADE,MACIO E QUE NAO IRRITA A PELE DA CRIANÇA.COMPOSTO POR MANTA DE ALGODÃO PURO 100%, BRANCO,ALVEJANTE COM AGUA OXIGENADA AO INVES DE SOLUÇÃO A BASE DE CLORO.</i>					
79	SABONETE PAR RECÉM NASCIDO 90G	SEDA	1000	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP:(91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

	<i>Especificação : BARRA,FÓRMULA SEM ALCOOL E COM pH BAIXO,SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO RECÉM NASCIDO.DESENVOLVIDO PARA LIMPAR SEM AGREDIR A PELE.EMBALAGEM DE 90G.</i>					
80	SHAMPOO INFANTIL 400ML	SEDA	1150	UNIDADE	R\$ 43,60	R\$ 50.140,00
	<i>Especificação : FÓRMULA SEM ALCOO E COM PH BALANCEADO,SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO BEBE E COM FRAGRANCIA SUAVE.EMBALAGEM COM 400ML.</i>					
81	COLONIA INFANTIL 200ML	SEDA	1150	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 60.950,00
	<i>Especificação : FRAGRANCIA SUAVE E DELICADA PARA CRIANÇAS.COMPOSIÇÃO;ALCOOL NEUTRO ESPECIAL,AGUA PURIFICADA,FRAGRANCIA,GLICERINA,CORANTE.EMBALAGEM DE 200ML</i>					
82	CONDICIONADOR INFANTIL 400ML	SEDA	1150	UNIDADE	R\$ 47,90	R\$ 55.085,00
	<i>Especificação : FACIL DE DESEMBARAÇAR,COM BICO DOSADOR,ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICOS,COM pH BALANCEADO PARA TODO O TIPO DE CABELO.EMBALAGEM COM 400ML.</i>					
83	COTONETE INFANTIL	NATHY	1150	CAIXA	R\$ 13,00	R\$ 14.950,00
	<i>Especificação : HASTE DE POLIETILENO,ALGODÃO.EMBALAGEM COM 75 HASTES</i>					
84	CREME DENTAL INFANTIL 50G	COLGATE	2150	UNIDADE	R\$ 9,30	R\$ 19.995,00
	<i>Especificação : TIPO GEL,PARA CRIANÇA ATE 5 ANOS DE IDADE.SABOR TUTI FRUTI SEM FLÚOR,ACONDICIONADO EM TUBOS PLASTICOS DE 50G.</i>					
85	CREME PARA PETEAR INFANTIL 300ML	SEDA	1150	UNIDADE	R\$ 27,60	R\$ 31.740,00
	<i>Especificação : COM PH BALANCEADO.SEM ALCOOL EMBALAGEM MÍNIMA DE 300ML</i>					
86	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS	MONICA	1150	UNIDADE	R\$ 53,12	R\$ 61.088,00
	<i>Especificação : HIPOALÉRGICO.EMBALAGEM MÍNIMA DE 135G</i>					
87	CREME REPELENTE SEM ALCOOL ETÍLICO	SOL	1090	UNIDADE	R\$ 19,60	R\$ 21.364,00
	<i>Especificação : GÊNERO INFANTIL, CARACTERISTICAS GERAIS FÓRMULA DERMATOLOGICAMENTE SEM ALCOOL ETÍLICO,FORMA UMA CAMADA PROTETORA DEIXANDO UM CHEIRINHO SUAVE NA PELE.EMBALAGEM MÍNIMA DE 120G.</i>					

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP:(91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

88	SABONETE EM BARRA INFANTIL 80G	SEDA	1150	UNIDADE	R\$ 8,40	R\$ 9.660,00
	<i>Especificação : CREMOSO.FORMULA SEM ALCOLL E COM pH BALANCEADO,SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO BEBE E COM FRAGRANCIA SUAVE.COMPOSIÇÃO:GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRANCIA DIOXIDO DE TITANIO,OLEO DE AMENDOAS ETC.ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 1 UNIDADE CADA, EM BARRA DE 80G.</i>					
89	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 200ML	SEDA	1150	UNIDADE	R\$ 49,50	R\$ 56.925,00
	<i>Especificação : SABONETE DE GLICERINA HIPOALERGICO,COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL,FRAGRANCIA DIOXIDO DE TITANIO,ÓLEO DE AMÊNDOAS.TEOR DE VOLATEIS 16%.EMBALAGEM DE 200ML</i>					
90	ESCOVA DENTAL INFANTIL	COLGATE	2200	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 25.300,00
91	TALCO INFANTIL EM CREME 200G	TRA LA LA	1200	UNIDADE	R\$ 29,30	R\$ 35.160,00
	<i>Especificação : PERFUMADO PARA USO INFANTIL,COMPOSTO DE TALCO E FRAGRANCIA,EMBALADO EM FRASCO PLASTICO,INDICADO PARA PERFUMAR,REFRESCAR E PROTEGER A PELE DO BEBE.EMBALAGEM DE 200G.</i>					
92	LENÇOS UMEDECIDOS 50UND.	TRA LA LA	1150	UNIDADE	R\$ 27,30	R\$ 31.395,00
	<i>Especificação : PARA A HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS.EM TECIDO NÃO TECIDO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X15CM,SEM ALCOOL ETILICO.EMBALAGEM DO TIPO TIRA FACIL COM 50 UNIDADES.</i>					
93	DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL	TRILHA	1088	UNIDADE	R\$ 412,60	R\$ 448.908,80
	<i>Especificação : EM METAL,DIMENSÕES MINIMAS;ALTURA 140CM,LARGURA 35CM,PROFUNDIDADE 35CM,COM RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 1LITRO,ACIONADO ATRAVEIS DE PEDAL.</i>					
94	SHAMPOO E CONDICIONADOR(INFANTIL)KIT	SEDA	4000	UNIDADE	R\$ 66,10	R\$ 264.400,00
	<i>Especificação : KIT CONTENDO 01(UM) SHAMPOO E CONDICIONADOR,AMBOS INFANTIS,TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE,INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO,COM pH BALANCEADO E FRAGRANCIA SUAVE,INDICADOS PARA CRIANÇAS ACIMA DOS 03 ANOS.FRASCO COM 480ML, CONTENDO LOTE,PRAZO DE VALIDADE,DADOS DO FABRICANTE,MODO DE USAR E PRECAUÇÕES E DEVIDAMENTE APROVADO PELA ANVISA.</i>					

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP:(91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

95	ABSORVENTE(SEM ABAS)(SUAVE)	MILLI	2000	PACOTE	R\$ 26,90	R\$ 53.800,00
	<i>Especificação : ABSORVENTE INTIMO FEMININO:SEM ABAS,COBERTURA SUAVE,ANTIVAZAMENTO,TRIPLA PROTEÇÃO,COM GEL.COMPONENTES ATÓXICOS,NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE,TESTADO DERMATOLOGICANTE E APROVADO PELA ANVISA.EMBALAGEM COM NUMERO DO LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 24 MESES;PACOTE COM 8 UNIDADES .</i>					
96	ABSORVENTE(SEM ABAS)(SECO)	MILLI	2000	PACOTE	R\$ 25,60	R\$ 51.200,00
	<i>Especificação : ABSORVENTE INTIMO FEMININO:SEM ABAS,ANTIVAZAMENTO,TRIPLA PROTEÇÃO,COM GEL,COMPONENTES: ATÓXICO,NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA.EMBALAGEM COM NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 24 MESES,PACOTE COM 8 UNIDADES.</i>					
97	PENTE FINO	PLASUTIL	4000	UNIDADE	R\$ 7,30	R\$ 29.200,00
	<i>Especificação : PENTE TIPO FINO,MATERIAL PLASTICA DE ALTA RESISTENCIA,DIMENSÕES 9.8 X 5.2 X 3,5CM; 11G.</i>					
98	SHAMPOO DELTAMETRINA	SEDA	4000	UNIDADE	R\$ 46,50	R\$ 186.000,00
	<i>Especificação : SHAMPOO DELTAMETRINA(0,2MG/ML)FRASCO COM 100ML,USO ADULTO E PEDIATRICO.</i>					
99	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P	MONICA	1000	PACOTE	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
	<i>Especificação : TAMANHO P- PACOTE COM 11 UNIDADES.PARA CRIANÇAS DE ATÉ 6KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL,O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU TOXICAS.</i>					
100	FRALDAS DESCARTAVEL INFANTIL M	MONICA	1000	PACOTE	R\$ 45,30	R\$ 45.300,00
	<i>Especificação : TAMANHO M PACOTE COM 10 UNIDADES PARA CRIANÇAS DE ATE 9,5 KG,FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL,O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTODE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU TOXICAS.</i>					
101	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G	MONICA	1100	PACOTE	R\$ 55,00	R\$ 60.500,00

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP:(91) 98594-0671

**SILVA SELECT**

PAPELARIA E COMÉRCIO

	<i>Especificação : TAMAMHO G PACOTE COM 9 UNIDADES, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12,5KG, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU TÓXICAS.</i>					
102	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG	MONICA	1300	PACOTE	R\$ 70,00	R\$ 91.000,00
	<i>Especificação : TAMANHO XG PACOTE COM COM 8 UNIDADES, PARA CRIANÇAS DE ATÉ 15KG, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS E TOXICAS.</i>					
103	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG	MONICA	1000	PACOTE	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
	<i>Especificação : TAMANHO XXG PACOTE COM 12 UNIDADES, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 15KG, FORMATO ANATOMICO DE CINTURÁ AJUSTAVEL.O PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E SER ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS E TOXICAS</i>					
						<b>R\$ 6.580.504,58</b>

**Valor Total da Coatção de Preço:** R\$ 6.604.538,58 (Seis Milhões, Quinhentos e Oitenta Mil, Quinhentos e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos)

Validade da Cotação: 60 (Sessenta) dias.

Belém (PA) em 12 de Junho de 2023

SILVA SELECT  
COMERCIO  
LTDA:399700440  
00180

Assinado de forma  
digital por SILVA  
SELECT COMERCIO  
LTDA:399700440001  
80

SILVA SELECT COMERCIO LTDA  
CNPJ: 39.970.044/0001-80

SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA | CNPJ: 39.970.044/0001-80

END: RUA DE ÓBIDOS, 600A ALTOS, CIDADE VELHA - BELÉM/PA, CEP:66020-448

IN. ESTADUAL: 15.730.301-2

EMAIL: silvacomercioireli@gmail.com

TELEFONE: (91) 2121-3998 | WHATSAPP:(91) 98594-0671